
 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 
 

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário 
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097 

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 43/2016 
 

CONVOCA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal, Vereador Geraldo Francisco Gonçalves, no uso que lhe 

confere o art. 80, § 4º do Regimento Interno,  

- CONSIDERANDO a deliberação em Plenário na 37ª Reunião Extraordinária, realizada em 7 de 

novembro de 2016 sobre a urgência  e relevância da matéria,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Convocar reunião extraordinária para o dia 10 de novembro de 2016, às 19 horas, para 

deliberação do Projeto de Lei 2089/2016 - Altera a Lei 2156/2014, que dispõe sobre o programa 

de apoio ao transporte escolar de estudantes de cursos técnicos ou universitários e contém 

outras providências. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 
 

 

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 8 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo 

Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, em 9 de novembro de 2016._____________ 

Vereador Cor Jesus Moreno - Secretário. 

 


